

**Lucrari de reconstructie a
Centrului de Coordonare Misiuni
a Politiei amplasat pe str. A.
Mateevici, 10, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 7-1-2

Amenajarea teritoriului. Pavaj

Valoarea de deviz 265 346 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj vibropresat gr.60 mm				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	57,820	279,74 21,33	16 174,85 1 233,35
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	57,820	483,81 34,59	27 973,63 2 000,23
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	578,200	187,80 34,03	108 584,46 19 677,82
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton 1000x300*150	m	106,500	136,79 30,86	14 567,78 3 286,61
Total			Lei		167 300,72	
Total Pavaj vibropresat gr.60 mm					167 300,72	
Inclusiv salariu					26 198,01	
		2. Pavaj vibropresat gr.40 mm				
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	4,300	280,26 21,32	1 205,10 91,68
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	42,800	187,84 34,03	8 039,42 1 456,59
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 1000x200x80 cm	m	44,500	82,01 14,77	3 649,55 657,36
Total			Lei		12 894,0	

1	2	3	4	5	6	7
						7
Total Pavaj vibropresat gr.40 mm						12 894,07
Inclusiv salariu						2 205,63
Total			Lei			180 196
Fondul social			22,5 %			6 391
Transportarea materialelor			7 %			10 281
Cheltuieli de regie			8 %			15 749
Beneficiu de deviz			4 %			8 505
Total						221 122
TVA			20 %			44 224

Total deviz:265 346

Inclusiv salariu28 404

Director

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reconstructie a Centrului de
Coordonare Misiuni a Politiei amplasat pe str.
A. Mateevici, 10, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 7-1-2

Amenajarea teritoriului. Pavaj

Valoarea de deviz 265 346 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	472,84	57,66	27 263,97
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,31	36,61	780,16
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,82	36,61	359,51
		Total manopera				28 404

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,74	285,00	3 345,90
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	70,48	285,00	20 086,80
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,98	168,00	164,64
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	81,44	168,00	13 681,92
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,10	168,00	520,80
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,60	168,00	3 964,80
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	356,37	1,40	498,92
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	993,60	1,40	1 391,04
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 197,20	1,40	11 476,08
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	630,31	115,00	72 485,65
11.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	107,03	100,00	10 703,00
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	44,72	65,00	2 906,80
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,42	455,00	5 651,10
14.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	23,08	0,00	0,00
15.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,77	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				157 159

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	5,42	450,00	2 439,00
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	24,43	90,00	2 198,70
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,30	120,00	276,00
		Total utilaje de construcții				4 914

Total:		
Total	Lei	180 196
Fondul social	22,5 %	6 391
Transportarea materialelor	7 %	10 281
Cheltuieli de regie	8 %	15 749
Beneficiu de deviz	4 %	8 505
Total		221 122
TVA	20 %	44 224

Total deviz: **265 346**

Director

Catalog de prețuri unitare № 7-1-2
Amenajarea teritoriului. Pavaj
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj vibropresat gr.60 mm				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			279,74 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	168,00	220,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	90,00	13,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,64
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			483,81 34,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,59
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	285,00	57,87
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	285,00	347,40
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,91
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	90,00	23,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,81
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			187,80 34,03
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor necalificat	h-om	0,0158	36,61	0,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,40	18,48
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	115,00	116,72
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	168,00	0,84
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	168,00	6,38
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	455,00	9,10
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton1000x300*150	m			136,79 30,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,61	5,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	168,00	1,34
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
		2. Pavaj vibropresat gr.40 mm				
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			280,26 21,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,32
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	168,00	220,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	90,00	13,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,79
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,98
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2			187,84

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				34,03
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,61	0,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,40	18,48
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	115,00	116,72
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	168,00	0,82
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	168,00	6,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	455,00	9,14
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 1000x200x80 cm	m			82,01 14,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,61	4,39
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	168,00	0,49
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	1,0050	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00

Director
